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Wydzierżawienie Koncesji Poznań 
 Podpisano umowę o wydzierżawieniu spółce Canamens Energy Limited („Canamens”) 40% 

udziałów w koncesjach w Poznaniu. 
 

 Canamens pokryje 80% kosztów z obecnego (90%) udziału Aurelian w programie prac do 
maksymalnej kwoty 40 mln €. 

 
 Program prac ma objąć wykonanie dwóch poziomych otworów wraz ze szczelinowaniem oraz 

instalacji wydobycia gazu i jego transportu rurociągami. 
 

 Aurelian utrzymuje zarząd nad Koncesjami Poznań („Koncesje”) oraz 50% udziału w nich. 
 
Firma Aurelian z przyjemnością zawiadamia, że podpisała umowę z Canamens, na mocy której 
Canamens wydzierżawi od Aurelian 40% udziałów w Koncesjach Poznań (obejmujących projekt 
gazowy Siekierki) poprzez pokrycie 80% łącznych kosztów określonego programu prac do 
maksymalnej kwoty inwestycji 40 mln €. Aurelian poniesie 10% kosztów programu i zachowa 50% 
udziałów. Program prac ma zgodnie z planem objąć koszty wykonania dwóch poziomych otworów 
wraz ze szczelinowaniem oraz instalacji wydobycia gazu i jego transportu rurociągami na potrzeby 
długoterminowego testowania obu nowych otworów. Na określonych etapach programu Canamens ma 
prawo do zaprzestania wykonywania swoich obowiązków polegających na pokrywaniu kosztów 
Aurelian, ograniczając tym samym wielkość swojego udziału. 

Canamens to spółka finansowana przez fundusz private equity, działająca w branży poszukiwań i 
wydobycia ropy naftowej i gazu. Celem działalności Canamens jest pozyskiwanie aktywów dających 
możliwość uruchomienia wydobycia obecnie lub w niedalekiej przyszłości z potencjałem w zakresie 
rozwoju złoża oraz poszukiwań zasobów, do których to aktywów firma ta może wnieść istotną wartość 
– swoje doświadczenie w przemyśle oraz kontakty z wiodącymi dostawcami usług w tej branży. 
Dwóch głównych inwestorów w Canamens to Sector Asset Management oraz Goldman Sachs. 

Wprowadzenie Canamens zapewni zarówno wiedzę techniczną i doświadczenie potrzebne do rozwoju 
projektu Siekierki, jak również środki finansowe, których Aurelian potrzebuje, aby wejść w kolejne 
fazy oceny i wczesnego rozwoju.  

W wyniku tej restrukturyzacji udziały (dające prawo do zysków) w spółce Energia Zachód Sp. z o.o. 
(„EZ”) (polska spółka stowarzyszona z Aurelian, będąca właścicielem Koncesji), a przez to także w 
Projekcie Siekierki, będą się kształtować następująco: Aurelian 50%, Canamens 40% oraz Avobone 
N.V. 10%. Grupa Aurelian w dalszym ciągu będzie odpowiedzialna za zapewnienie EZ personelu i 
wsparcia, niezbędnych do wypełnienia funkcji Operatora w tym Projekcie. 

Michael Seymour – Managing Director spółki Aurelian – tak skomentował te informacje:  
„Jesteśmy szczególnie zadowoleni z wynegocjowania tej umowy, pomimo trudności, jakie napotyka się na rynku ropy i 
gazu. Ta dzierżawa udziałów zapewni środki finansowe wystarczające do doprowadzenia tego projektu do kolejnego, 
komercyjnego etapu rozwoju.  Następnie, o ile wyniki testu długoterminowego będą pozytywne, rozpocznie się pełna 
komercjalizacja tego projektu wraz ze sprzedażą gazu do systemu gazociągów wysokociśnieniowych na polskim rynku.” 
 
Greg Coleman – Chief Executive Officer firmy Canamens – stwierdził: 
 
„Cieszymy się z możliwości inwestowania w jeden z najważniejszych projektów rozwoju wydobycia gazu w Polsce. 
Projekt ten pozostaje w zgodzie ze strategią naszej firmy, a jednocześnie daje określone korzyści o konkretnym 



 
potencjale dla polskich konsumentów gazu ziemnego oraz dla inwestorów tego projektu. Jesteśmy zadowoleni ze 
współpracy z zespołem Aurelian, który udowodnił już swoje możliwości w zakresie rozpoznawania głównych 
potencjalnych złóż i rozwoju takich projektów. 
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Spółka Aurelian Oil & Gas PLC została założona w grudniu 2002 r. przez Michaela Seymoura (pełniącego funkcję Managing Director) z 
ukierunkowaniem na wyznaczone prowincje naftowe w krajach Europy Środkowej, należących do byłego bloku wschodniego, gdzie przez poprzednie 20 
lat technologie sejsmiczne i wiercenia były mocno zaniedbane inwestycyjnie. Spółka bardzo szybko z firmy nastawionej wyłącznie na eksplorację 
przekształciła się w podmiot, który oprócz bogatego portfela koncesji w Polsce (14), na Słowacji (3), w Rumunii (4) i w Bułgarii (2) rozwija szereg 
projektów związanych z wydobyciem, oceną i eksploracją.  
 
W najbliższej przyszłości spółka Aurelian będzie się koncentrować na osiągnięciu wysokiego poziomu wydobycia, jednocześnie stale budując potencjał 
dla przyszłego rozwoju poprzez dynamiczny program poszukiwań w całym regionie. Projekt Siekierki ma kluczowe znaczenie dla rozwoju 
krótkoterminowego. Do roku 2010/2011 mają tam być wydobywane znaczne ilości gazu, co ma zapewnić odpowiednie zyski. 
 
 


